

## سفر محرمانه هیأت امنیتی مغرب

## به فلسطین اشغالی

منابع صهیونیستی از سفر محرمانه یک هیأت امنیتی مغرب به فلسطین اشغالی و دیدار با همتایان صهیونیستی خود خبر دادند.

به گزارش فارس، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که یک هیأت

#### خطیب زاده در نشست خبری:

# هر کسی وارد حریم امنیت ما شود سیلی خواهد خورد

#### ۲۷ مهر محدودیت های تسلیحاتی ملغی می شود

سختگوی وزارت خارجه گفت: ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر) ساعت ۳:۱۳ بامداد محدودیت‌های تسلیحاتی مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ ملغی می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه گفت: ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر ماه) ساعت ۳:۱۳ بامداد محدودیت‌های تسلیحاتی مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ ملغی می‌شود.

وی افزود: آمریکا به‌رغم تمامی گردن کشی‌ها، حیلۀ گری‌ها و اقدامات فراقانونی نتوانست کار خود را جلو ببرد و نشان داده شد که آمریکا اینقدر که عنوان می‌کند قدر قدرت نیست.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: با استناد به ضمیمه ۵ برجام و ضمیمه ۲ قطعنامه ۲۲۳۱، پنج سال پس از تصویب برجام این اتفاق می‌افتد، پنجمین سالگرد تصویب برجام است و ۲۷ مهر دو اتفاق مهم می‌افتد.

وی درباره پاسخ ایران به احتمال عدم رفع محدودیت‌های تسلیحاتی گفت: زبان ایران حقوقی و بین‌المللی است، گروه‌های ضدایرانی در وا‌شنگتن تمام تلاش خود را کرده و می‌کنند. آنها تلاش می‌کنند جنگ روانی علیه ملت ایران به راه بیندازند اما ایران نشان داده با صبوری، محاسبه گری و دقت مباحث خود را جلو می‌برد.

خطیب‌زاده با اشاره به چنین طرفی به چین اظهار کرد: این سفر دارای ابعاد مختلف است، موانع مشخصی در برخی مراودات عادی پیش آمده بود که سفر ظرفیت به صورت مشخص برای برطرف کردن این موانع بود، گفت‌وگوهای خوبی انجام شد و در مسیر ارتقای روابط دوجانبه در ابعاد تجاری و اقتصادی بود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر ظرفیت به چین و نقشه راه همکاری ۲۵ ساله دو کشور بیان کرد: سند مشارکت راهبردی بین ایران و چین بیشتر یک نقشه راه بین ایران و چین است که چندین سال است بین دو کشور در حال گفت‌وگو است، در این سفر مورد گفت‌وگو قرار گرفت و ابعاد فنی بین کارشناسان در جریان است. اجماع جدی در داخل ایران و چین در این خصوص وجود دارد و ارزشمند است که این روابط به یک سطح مشارکت راهبردی ارتقاء یابد.

وی افزود: هر دو طرف نگاه یکسانی به غیرقانونی بودن تحریم‌های یک جانبه و فراسرزمینی آمریکا دارند. این سفر ابعاد منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای هم داشت؛ چین همانند روسیه طرحی درباره خلیج فارس ارائه کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه درباره رای دادگاهی در آمریکا علیه ایران و محکوم کردن ایران به پرداخت غرامت، گفت: این اقدام آنها خنده دار است. فرد گم‌شده‌ی مورد اشاره دولت آمریکا، به اعتراض وزیر خارجه وقت ایالات متحده از ایران خارج شده و جای دیگری باید دنبال آن باشند، اقدام اخیر دادگاه آمریکا نیز در راستای زیاده خواهی‌های آمریکا و قلدری آنهاست.

**آمریکایی‌ها در تحریم به جنون رسیده‌اند**

وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره تحریم‌های ۱۸ بانک ایرانی تاکید

## بین الملل

متشکل از چند افسر پلیس مغرب حدود چند ماه پیش به فلسطین اشغالی سفر کرده‌است.

بر پایه این گزارش، افسران پلیس مغرب در دیدار با همتایان اسرائیلی خود با آن‌ها درباره دو مجرم خطرناک فراری اسرائیل به مغرب به نام‌های «گولان ایبتان» و «موشیه بت عاده» و انتقال آن‌ها به فلسطین اشغالی از طریق اسپانیا توافق کردند.

به نوشته روزنامه «رای‌الیوم»، علت اینکه رباط و تل آویو برای انتقال این دو مجرم اسرائیلی از طریق اسپانیا توافق کرده‌اند این است که روابط دیپلماتیک رسمی بین

مغرب و رژیم صهیونیستی برقرار نیست و به همین دلیل این دو مجرم در سایه تدابیر شدید امنیتی از طریق کشور سومی به سرزمین اشغالی منتقل خواهند شد.

تلویزیون رژیم صهیونیستی همچنین گزارش کرد که هیأت امنیتی عالی‌رتبه مغرب به مدت یک هفته در هتلی واقع در مرکز فلسطین اشغالی اقامت داشت و در این مدت با افسران ارشد پلیس این رژیم دیدار و درباره همکاری مشترک توافق کرد. یک سال و نیم پیش پلیس مغرب ایبتان را بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس رژیم صهیونیستی در کنیسه‌ای در کارلیلانکا بازداشت کرد.



باید به تعهدات خود پایبند باشند، این سخنان آنها عوام فریبی است.

خطیب‌زاده با اشاره به عدم پایبندی اروپا به تعهدات خود ادامه داد: اروپا تمام اعتبار خود را در ایام برجام گروگانی برای رضایت آمریکا کرد، بارها گفته‌ایم این راهبرد غلطی است. اروپا نتوانسته به تعهدات خود پایبند باشد. به آنها گفته‌ایم و شش بار مکانیسم حل اختلاف در برجام فعال شده است. وی تاکید کرد: غذا و دارو با محدودیت جدی روبه‌رو شده، اما نافی مسئولیت دولت نیست، دولت با هر سختی، ولی با جدیت به دنبال رفع نیازهای مردم است؛ صبح ظفر نزدیک است و آمریکا نفس‌های آخر خود را در بعد تحریمی علیه ایران می‌کشد.

خطیب‌زاده تصریح کرد: آمریکا با استفاده جنون آمیز از دلار علیه ارزهای دیگر تحریم‌ها و مکانیسم‌های مالی دنیا را بیدار کرده است و کشورهای مختلف به فکر جایگزینی دلار افتاده و مکانیسم‌های جدید دیگری شکل گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مواضع آمریکا به حد بدی از روان‌پریشی بیمارگونه رسیده است، اظهار کرد: ادعای کمک به ایران بسیار مضحک بوده و نه یک قدم، بلکه صدها قدم علیه ملت ایران برداشته شده است. آنها نمایش خیالی به راه می‌اندازند و فرادی آن روز اقدام بزرگی ضد منافع ایران انجام می‌دهند، الان آمریکا و دولت ترامپ براساس نظرسنجی‌ها بزرگترین دشمن ملت ایران و ملت‌های منطقه است.

**رژیم آمریکا در خواب هم نمی‌دید در حوزه نفت شکست بخورد**

وی تاکید کرد: فشارهای حداکثری آمریکا علیه ملت ایران به نتیجه نرسیده است ایران نه تنها با یک کشور خاص بلکه با کشورهای دیگر مسیر را جلو می‌برد. رژیم آمریکا در خواب هم نمی‌دید در حوزه نفت شکست بخورد.

خطیب زاده ادامه داد: جواب ما روشن است ما اصلا محاسبه نمی‌کنیم پاسخ ما به نفع کیست؛ ما آنچه را در چارچوب اصولی سیاست‌های دفاعی است انجام می‌دهیم. هر کسی را هر تحلیلی وارد حریم امنیت ما شود، سیلی خواهد خورد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: سیاست ایران حساب شده است و براساس این سیاست حساب شده عین‌الاسد را زدیم و براساس این سیاست آمریکا به تانکرهای ایران نزدیک نشد. زبان ما زبان اقتدار است.

وی درباره برگزاری نشست آشتی گروه‌های فلسطینی در مسکو و احتمال برگزاری دور بعدی آن در تهران اظهار کرد: برگزاری نشست آشتی عاقلانه‌ترین کار است، از همه ظرفیت خود برای به نتیجه رسیدن این گفت‌وگوها استفاده می‌کنیم و اگر وقت هم باشد، تلاش می‌کنیم آن نشست در تهران هم برگزار شود.

## آغاز شمارش معکوس برای بزرگ‌ترین عملیات تبادل اسرا در یمن



نیز ۶۸۱ اسیر را آزاد خواهد کرد. قرار است نماینده صلیب سرخ نشست منسأبهی نیز با سران دولت نجات ملی درباره مقدمات نهایی توافق تبادل اسرا برگزار کنند.

دولت مستعفی و دولت نجات ملی یمن در ششم مهرماه در ژنو

برای انجام این تبادل اسرا به توافق رسیدند.

## تلاش ترامپ برای توافق هسته‌ای دقیقه نودی با روسیه

حصول است. اما معاون وزیر خارجه روسیه نظر دیگری دارد. سرگنی ریابکوف اخیرا اعلام کرد هنوز اختلافات زیادی تا رسیدن به توافق تسلیحاتی با آمریکا وجود دارد.

روسیه به دنبال تمدید پیمان استارت نو با آمریکاست پیمانی که در فوریه آینده به پایان می‌رسد.

اما آمریکا علاوه بر توقف ساخت انبارهای کلاهک هسته‌ای از سوی دو کشور، خواستار متعهد شدن روسیه به مذاکرات مربوط به توافق تسلیحات هسته‌ای با چین است. نماینده تسلیحاتی دولت آمریکا با تاکید بر خواست ترامپ برای انعقاد توافق با روسیه تا پیش از انتخابات نوامبر، هشدار داد پس از انتخابات روسیه مسیر دشوارتری برای توافق پیش رو خواهد داشت.

پیمان استارت نو (New START) توافق کاهش تسلیحات استراتژیک دو جانبه میان آمریکا و روسیه است که روز هشتم آوریل ۲۰۱۰ (فروردین ۱۳۸۹) میان رئیس جمهور وقت آمریکا و همتای روسی او در شهر پراگ پایتخت جمهوری چک به امضا رسید. بر اساس این پیمان دو طرف با کاهش زرادخانه هسته‌ای خود موافقت کردند.

## دیدار وزیر خارجه عراق با سیسی در قاهره



وزارت خارجه عراق اعلام کرد فواد حسین در سفر رسمی خود به قاهره با رئیس‌جمهور مصر درباره مسائل مشترک گفتگو کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (واع)، سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد که «فواد حسین» وزیر خارجه این کشور، در سفر رسمی خود به قاهره پایتخت مصر با «عبدالفتاح سیسی» رئیس‌جمهور مصر دیدار کرد.

او گفت: فواد حسین در دیدار با رئیس‌جمهور مصر نامه مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق را به وی تحویل داد.

سخنگوی وزارت خارجه عراق افزود: دو طرف در این دیدار درباره روابط دوجانبه و راه‌های تقویت همکاری‌ها در راستای منافع دو کشور بحث و تبادل نظر کردند و همچنین درباره نشست وزاری خارجه سه کشور عراق، مصر و اردن که قرار است برگزار شود رابزنی و موضوع نشست آتی سران سه کشور که در سال آینده برگزار خواهد شد را بررسی کردند. این نشست با هدف تکمیل توافقات‌های امضا شده میان رهبران این سه کشور در نشست اخیرشان در امان، پایتخت اردن برگزار می‌شود. فواد حسین با برخی از مسئولان مصری نیز دیدار می‌کند تا هماهنگی‌هایی را برای برگزاری کمیسیون عراقی-مصری در بغداد در آینده‌ای نزدیک به عمل آورد.

هیئت عراقی در این سفر رسمی با «احمد ابوالغیط» دبیرکل اتحادیه عرب، برای بررسی تحولات اخیر کشورهای عربی دیدار می‌کند.

## اعزام نیروهای ویژه الحشد الشعبی به کرکوک برای مبارزه با داعش

نیروهای «مأموریت‌های ویژه» الحشد الشعبی در استان کرکوک مستقر شدند تا با عناصر باقی‌مانده داعش مبارزه کنند.

به گزارش فارس، گروه «العتبه العلویه» وابسته به سازمان الحشد الشعبی به استان کرکوک در شمال عراق نیرو اعزام کرد. پایگاه خبری «شفق نیوز» گزارش داد که بنا به دستورات فرماندهان الحشد، این گروه، هنگ «مأموریت‌های ویژه» را به استان کرکوک فرستاد.

در بیانیه این گروه آمده است که هدف این هنگ، مبارزه با عناصر باقی‌مانده داعش و از بین بردن منابع مالی این گروه تروریستی است. بر اساس این بیانیه، نیروهای این هنگ در مواضع مهم و حیاتی متمرکز شدند و مأموریت خود را در پشتیبانی از نیروهای امنیتی برای تقویت امنیت و ثبات کرکوک آغاز خواهند کرد.

عناصر داعش هفته گذشته دست به تحرکاتی در کرکوک زدند و در پی حمله این عناصر به شهرستان «الحویجه»، هفت نفر کشته و زخمی شدند. این در حالی‌است که دولت مرکزی عراق به نخست‌وزیر مصطفی الکاظمی و حکومت منطقه کردستان این کشور جمعه گذشته بر سر نحوه اداره شهرستان سنجار (واقع در استان نینوی شمال غرب عراق) به توافق رسیدند. بر اساس این توافق نیروهای پیش‌مرگه کرد در کنار نیروهای پلیس وظیفه تأمین امنیت این شهرستان را به صورت مشترک تأمین خواهند کرد.

بغداد گفته است که این توافق با هدف مقابله با فعالیت گروه‌های تروریستی مانند ب.ک.ک در این منطقه حاصل شده است. با این حال گروه‌های عراقی با اعتراض به این توافق، هدف از انعقاد این توافق را اخراج نیروهای الحشد الشعبی از این منطقه مرزی دانسته‌اند.

الحشد الشعبی طی جنگ علیه داعش طی سال‌های گذشته، با کمک نیروهای عراقی این منطقه را از تروریست‌های داعش پس گرفت و طی سه سال اخیر، عملیات‌های مستمری با هدف نظارت بر مرز و ممانعت از تردد تروریست‌ها از سوریه به داخل عراق انجام داده است

## امام‌علی رحمان بار دیگر رئیس‌جمهور تاجیکستان شد

کمیسیون انتخابات تاجیکستان اعلام کرد رئیس‌جمهور کنونی این کشور با کسب اکثر آرا بار دیگر در انتخابات پیروز شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کمیسیون انتخابات تاجیکستان اعلام کرد امام‌علی رحمان، رئیس‌جمهور این کشور، با کسب ۹۰ ممیز ۹۲ درصد آرا بار دیگر در انتخابات به پیروزی رسید.

او در ۶۸ سالگی، برای یک دوره جدید هفت ساله انتخاب شد.

مردم تاجیکستان برای شرکت در انتخابات به پای صندوق‌های رأی رفتند.

امام‌علی رحمان در این انتخابات با چهار نامزد روبرو بود. او از سال ۱۹۹۲ در تاجیکستان حکومت می‌کند.